

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	104.046.090,00	104.046.090,00	11.497.296,23	11,05	11.497.296,23	11,05	92.548.793,77
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	104.046.090,00	104.046.090,00	11.497.296,23	11,05	11.497.296,23	11,05	92.548.793,77
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V+VI)	104.046.090,00	104.046.090,00	11.497.296,23	11,05	11.497.296,23	11,05	92.548.793,77
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII)	104.046.090,00	104.087.090,00	8.014.895,07	8.014.895,07	96.072.194,93	7.456.935,17	7.456.935,17	96.630.154,83	5.074.451,98	557.959,90
DESPESAS CORRENTES	74.171.545,00	77.113.432,83	7.951.641,36	7.951.641,36	69.161.791,47	7.393.681,46	7.393.681,46	69.719.751,37	5.011.198,27	557.959,90
Pessoal e encargos so	45.233.160,00	47.118.660,00	5.480.383,88	5.480.383,88	41.638.276,12	5.359.408,82	5.359.408,82	41.759.251,18	4.201.384,99	120.975,06
Juros e encargos da d	105.400,00	105.400,00	0,00	0,00	105.400,00	0,00	0,00	105.400,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	28.832.985,00	29.889.372,83	2.471.257,48	2.471.257,48	27.418.115,35	2.034.272,64	2.034.272,64	27.855.100,19	809.813,28	436.984,84

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 28/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:19:53

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

BALANCETE FI NANCEI RO

Pará
 Governo Municipal de Vigia de Nazaré
 Prefeitura Municipal de Vigia

ATÉ ABRIL DE 2017
 Página : 0001

R E C E I T A S		D E S P E S A S	
ORÇAMENTÁRIA		ORÇAMENTÁRIA	
Receita Tributária	233.243,09	Administração	1.441.114,01
Receitas de Contribuições	154.839,40	Assistência Social	8.087,88
Receita Patrimonial	325.321,85	Previdência Social	345.458,46
Receita de Serviços	16.453,08	Saúde	22.547,26
Transferências Correntes	21.012.922,73	Educação	80.588,37
Outras Receitas Correntes	500,00	Cultura	503.886,83
Transferências de Capital	81.600,00	Urbanismo	1.255.206,39
Deduções - FUNDEB	-1.835.484,65	Gestão Ambiental	35.574,17
		Agricultura	166.621,95
		Comércio e Serviços	480,00
subtotal orçamentária	19.989.395,50	Energia	210.076,53
		Transporte	56.408,29
CONTRAPARTIDA		Desporto e Lazer	3.280,00
EMPENHADA E A PAGAR - PMV	231.610,44	Encargos Especiais	308.243,30
		subtotal orçamentária	4.437.573,44
subtotal contrapartida	231.610,44		
EXTRA-ORÇAMENTÁRIA		EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	
PAGAMENTOS ANTECIPADOS		PAGAMENTOS ANTECIPADOS	
SALÁRIO FAMILIA - PMV	3.101,97	SALÁRIO FAMILIA - PMV	4.065,14
		subtotal	4.065,14
subtotal	3.101,97	PAGAMENTOS A REGULARIZAR	
CONSIGNAÇÕES		PAG. A REGULARIZAR - PMV	308,46
ADIANTAMENTO - PMV	500,00	subtotal	308,46
ASPEB SEGUROS - PMV	10.561,96	CONSIGNAÇÕES	
ASPEB SERVIÇOS - PMV	24.031,38	ASPEB SEGUROS - PMV	8.774,38
BANPARA-CONSIGNADO - PMV	69.728,46	ASPEB SERVIÇOS - PMV	19.900,60
BRADESCO/SEGURO - PMV	111,24	BANPARA-CONSIGNADO - PMV	49.506,74
CONTRIB. SINDICAL - PMV	6.913,86	BRADESCO/SEGURO - PMV	55,62
EMP. CONSIG. B. BRASIL 1 - PMV	83.924,31	EMP. CONSIG. B. BRASIL 1 - PMV	63.047,59
EMP. CONSIG. BANIF - PMV	1.824,79	EMP. CONSIG. BANIF - PMV	1.824,79
EMP. CONSIG. GERADOR-2 - PMV	2.682,20	EMP. CONSIG. GERADOR-2 - PMV	1.592,06
EMP. CONSIG. GERADOR-3 - PMV	549,28	EMP. CONSIG. GERADOR-3 - PMV	161,00
EMP. CONSIG. GERADOR1 - PMV	8.047,10	EMP. CONSIG. GERADOR1 - PMV	6.426,17
FALTAS - PMV	19.266,68	GBOEX SEGURADO - PMV	3.209,99
GBOEX SEGURADO - PMV	4.332,69	GERACARD - PMV	13.078,69
GERACARD - PMV	17.180,29	INSS-FOPAG - PMV	80.002,81
INSS-FOPAG - PMV	117.241,00	INSS-PESSOA FÍSICA - PMV	34.897,90
INSS-PESSOA FÍSICA - PMV	54.664,57	PENSÃO ALIMENTÍCIA - PMV	2.903,73
IRRF-PESSOAS FÍSICAS - PMV	4.309,74	SISMUV-2% - PMV	1.742,82
IRRF/GASTOS C/ PESSOAL - PMV	1.404,50	subtotal	287.124,89
ISS-PESSOA FÍSICA - PMV	7.379,97		
PENSÃO ALIMENTÍCIA - PMV	3.844,56	subtotal extra-orçamentária	291.498,49
SISMUV-2% - PMV	3.429,42		
subtotal	441.928,00		

ANTONIA DA PAZ DE SOUZA SOARES
 CONTADORA

CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS
 PREFEITA

BALANCETE FINANCEIRO

Pará
 Governo Municipal de Vigia de Nazaré
 Prefeitura Municipal de Vigia

ATÉ ABRIL DE 2017
 Página : 0002

R E C E I T A S		D E S P E S A S	
subtotal extra-orçamentária	445.029,97	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS	
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS		TRANSFERÊNCIAS PARA UNIDADES GESTORAS EXTERNAS	
TRANSFERÊNCIAS ENTRE UNIDADES GESTORAS INTERNAS		CAMARA MUNICIPAL DE VIGIA - PMV	760.124,74
TRANSFERÊNCIAS PMV x FMAS	48.207,45	subtotal	760.124,74
TRANSFERÊNCIAS PMV x FME	6.120,00	TRANSFERÊNCIAS ENTRE UNIDADES GESTORAS INTERNAS	
TRANSFERÊNCIAS PMV x FMS	738.699,89	TRANSFERÊNCIAS PMV x FMAS	518.796,24
TRANSFERÊNCIAS PMV x FUNDEB	1.445.920,62	TRANSFERÊNCIAS PMV x FME	923.929,80
subtotal	2.238.947,96	TRANSFERÊNCIAS PMV x FMS	4.817.615,39
subtotal transferências recebidas	2.238.947,96	TRANSFERÊNCIAS PMV x FUNDEB	9.844.329,65
SALDOS ANTERIORES	Exerc anterior	subtotal	16.104.671,08
BANCOS		subtotal transferências concedidas	16.864.795,82
BANPARA.....75.396-3 (TRIBUTOS MUNICIPAIS)	1.983,86	SALDOS ATUAIS	Mês atual
BANPARA.....170.202-5 (ICMS)	8.095,88	BANCOS	
BANPARA.....170.204-1 (ARRECAÇÃO DE TRIB)	490,63	BANPARA.....75.396-3 (TRIBUTOS MUNICIPAIS)	2.017,12
BANPARA.....170.265-3 (DEMUT/ARREC/MULTAS)	3.519,85	BANPARA.....170.202-5 (ICMS)	1.530.608,88
BANPARA.....170.266-1 (COSANPA)	7.989,66	BANPARA.....170.204-1 (ARRECAÇÃO DE TRIB)	15.714,89
BANPARA.....306.386-0 (CONSIGNADO/BANPARA)	1.045,78	BANPARA.....170.221-1 (FOPAG)	155.274,54
BANPARA.....406.675-8 (EVENTOS MUNICIPAIS)	150,00	BANPARA.....170.265-3 (DEMUT/ARREC/MULTAS)	3.559,32
BB.....1.003-0 (PMV DE VIGIA)	26,55	BANPARA.....170.266-1 (COSANPA)	20.917,73
BB.....5.469-0 (PMV ITR)	0,18	BANPARA.....306.386-0 (CONSIGNADO/BANPARA)	1.045,78
BB.....5.715-0 (PMV ARREC TRIBUTOS)	63,10	BANPARA.....406.675-8 (EVENTOS MUNICIPAIS)	150,00
BB.....8.579-0 (PMV CEX)	464,90	BB.....1.003-0 (PMV DE VIGIA)	27,08
BB.....8.731-9 (PMV CIDE)	8,40	BB.....5.469-0 (PMV ITR)	0,18
BB.....12.388-9 (PMV CFM)	12,72	BB.....5.715-0 (PMV ARREC TRIBUTOS)	153.640,96
BB.....12.560-1 (PMV SNA)	89,32	BB.....8.579-0 (PMV CEX)	476,57
BB.....12.566-0 (PMV PASEP FOPAG)	2.850,48	BB.....8.731-9 (PMV CIDE)	46.642,42
BB.....12.799-X (PMV SUSIPE)	1.854,46	BB.....12.388-9 (PMV CFM)	26.893,23
BB.....13.848-7 (PMV FM MEIO AMBIENT)	19.669,69	BB.....12.560-1 (PMV SNA)	23.749,95
BB.....14.495-9 (PMV CONV. 750821-201)	49,26	BB.....12.566-0 (PMV PASEP FOPAG)	2.922,06
BB.....16.822-X (PMV AFM)	7,07	BB.....12.799-X (PMV SUSIPE)	1.901,02
BB.....58.066-X (PMV MSA)	45,34	BB.....13.848-7 (PMV FM MEIO AMBIENT)	24.372,70
BB.....73.008-4 (PMV ILUMINAÇÃO PUBL)	0,08	BB.....14.495-9 (PMV CONV. 750821-201)	50,50
BB.....73.085-8 (PMV P P OBRAS)	41,18	BB.....16.822-X (PMV AFM)	7,25
BB.....73.131-5 (PMV LEI 7.525 FEP)	214,68	BB.....58.066-X (PMV MSA)	46,48
BB.....73.144-7 (PMV FPM)	918.165,11	BB.....73.008-4 (PMV ILUMINAÇÃO PUBL)	102.590,81
BB.....73.316-4 (PMV 13º SALARIO)	1,74	BB.....73.081-5 (PMV PAG DE SALARIOS)	8.980,07
BB.....283.143-0 (PMV ICMS DESONARAÇÃO)	228,56	BB.....73.085-8 (PMV P P OBRAS)	42,21
CEF.....28-0 (PMV CONV MAQ EQUIP)	16.865,00	BB.....73.131-5 (PMV LEI 7.525 FEP)	87.313,54
CEF.....281-9 (CV MERCADO)	1.790.893,04	BB.....73.144-7 (PMV FPM)	2.163,18
CEF.....33.022-3 (PM CONVENIO)	137.511,29	BB.....73.316-4 (PMV 13º SALARIO)	1,78
subtotal	2.912.337,81	BB.....283.143-0 (PMV ICMS DESONARAÇÃO)	12.172,94
		CEF.....28-0 (PMV CONV MAQ EQUIP)	17.345,60
		CEF.....281-9 (CV MERCADO)	1.841.927,84

ANTONIA DA PAZ DE SOUZA SOARES
 CONTADORA

CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS
 PREFEITA

BALANCETE FINANCEIRO

Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré
Prefeitura Municipal de Vigia

ATÉ ABRIL DE 2017
Página : 0003

R E C E I T A S		D E S P E S A S	
subtotal saldos anteriores	2.912.337,81	CEF.....33.022-3 (PM CONVENIO)	140.897,30
		subtotal	4.223.453,93
		subtotal saldos atuais	4.223.453,93
TOTAL RECEITAS	25.817.321,68	TOTAL DESPESAS	25.817.321,68

Vigia de Nazaré, 30 de Abril de 2017.

ANTONIA DA PAZ DE SOUZA SOARES
CONTADORA

CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS
PREFEITA

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (b)	% (b/total b)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (1)	104.046.090,00	104.087.090,00	8.014.895,07	8.014.895,07	100,00	96.072.194,93	7.456.935,17	7.456.935,17	100,00	96.630.154,83	557.959,90
LEGISLATIVA	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00	2.200.000,00	0,00	0,00	0,00	2.200.000,00	0,00
Ação Legislativa	2.123.500,00	2.123.500,00	0,00	0,00	0,00	2.123.500,00	0,00	0,00	0,00	2.123.500,00	0,00
Controle Interno	42.500,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	42.500,00	0,00	0,00	0,00	42.500,00	0,00
Serviço da Dívida Interna	34.000,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00	0,00	0,00	34.000,00	0,00
ADMINISTRAÇÃO	5.310.383,00	4.817.770,83	628.310,44	628.310,44	7,84	4.189.460,39	601.860,05	601.860,05	8,07	4.215.910,78	26.450,39
Ação Judiciária	87.596,00	87.596,00	5.575,15	5.575,15	0,07	82.020,85	5.575,15	5.575,15	0,07	82.020,85	0,00
Planejamento e Orçamento	277.550,00	277.550,00	13.040,00	13.040,00	0,16	264.510,00	13.040,00	13.040,00	0,17	264.510,00	0,00
Administração Geral	3.272.887,00	3.002.274,83	482.551,57	482.551,57	6,02	2.519.723,26	470.288,18	470.288,18	6,31	2.531.986,65	12.263,39
Administração Financeira	1.163.160,00	938.160,00	77.681,05	77.681,05	0,97	860.478,95	71.494,05	71.494,05	0,96	866.665,95	6.187,00
Controle Interno	122.890,00	125.890,00	6.215,00	6.215,00	0,08	119.675,00	6.215,00	6.215,00	0,08	119.675,00	0,00
Policiamento	317.000,00	317.000,00	43.247,67	43.247,67	0,54	273.752,33	35.247,67	35.247,67	0,47	281.752,33	8.000,00
Defesa Civil	69.300,00	69.300,00	0,00	0,00	0,00	69.300,00	0,00	0,00	0,00	69.300,00	0,00
SEGURANÇA PÚBLICA	46.410,00	46.410,00	0,00	0,00	0,00	46.410,00	0,00	0,00	0,00	46.410,00	0,00
Policiamento	46.410,00	46.410,00	0,00	0,00	0,00	46.410,00	0,00	0,00	0,00	46.410,00	0,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	4.021.952,00	4.024.952,00	209.247,49	209.247,49	2,61	3.815.704,51	161.964,44	161.964,44	2,17	3.862.987,56	47.283,05
Administração Geral	1.552.900,00	1.555.900,00	154.170,94	154.170,94	1,92	1.401.729,06	139.287,89	139.287,89	1,87	1.416.612,11	14.883,05
Assistência ao Idoso	290.000,00	290.000,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00
Assistência à Criança e ao A	657.100,00	657.100,00	8.901,50	8.901,50	0,11	648.198,50	8.901,50	8.901,50	0,12	648.198,50	0,00
Assistência Comunitária	1.451.952,00	1.451.952,00	46.175,05	46.175,05	0,58	1.405.776,95	13.775,05	13.775,05	0,18	1.438.176,95	32.400,00
Fomento ao Trabalho	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00
PREVIDÊNCIA SOCIAL	375.200,00	399.200,00	112.342,93	112.342,93	1,40	286.857,07	96.075,09	96.075,09	1,29	303.124,91	16.267,84
Previdência Básica	375.200,00	399.200,00	112.342,93	112.342,93	1,40	286.857,07	96.075,09	96.075,09	1,29	303.124,91	16.267,84
SAÚDE	20.411.698,00	20.597.698,00	2.095.096,66	2.095.096,66	26,14	18.502.601,34	1.945.055,52	1.945.055,52	26,08	18.652.642,48	150.041,14

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (b)	%(b/total b)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (d)	%(d/total d)		
Administração Geral	4.192.580,00	4.328.580,00	804.503,83	804.503,83	10,04	3.524.076,17	681.974,24	681.974,24	9,15	3.646.605,76	122.529,59
Assistência Comunitária	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00
Atenção Básica	6.355.107,00	6.363.107,00	494.123,91	494.123,91	6,17	5.868.983,09	492.553,40	492.553,40	6,61	5.870.553,60	1.570,51
Assistência Hospitalar e Amb	7.649.811,00	7.691.811,00	736.088,61	736.088,61	9,18	6.955.722,39	710.147,57	710.147,57	9,52	6.981.663,43	25.941,04
Vigilância Sanitária	187.200,00	187.200,00	12.394,26	12.394,26	0,15	174.805,74	12.394,26	12.394,26	0,17	174.805,74	0,00
Vigilância Epidemiológica	774.000,00	774.000,00	47.986,05	47.986,05	0,60	726.013,95	47.986,05	47.986,05	0,64	726.013,95	0,00
Saneamento Básico Urbano	1.043.000,00	1.043.000,00	0,00	0,00	0,00	1.043.000,00	0,00	0,00	0,00	1.043.000,00	0,00
Outras Transferências	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00	0,00
EDUCAÇÃO	45.009.114,00	47.162.726,17	3.716.968,16	3.716.968,16	46,38	43.445.758,01	3.696.603,92	3.696.603,92	49,57	43.466.122,25	20.364,24
Administração Geral	1.447.990,00	1.512.990,00	64.234,81	64.234,81	0,80	1.448.755,19	56.254,81	56.254,81	0,75	1.456.735,19	7.980,00
Previdência Básica	196.000,00	196.000,00	0,00	0,00	0,00	196.000,00	0,00	0,00	0,00	196.000,00	0,00
Alimentação e Nutrição	1.808.300,00	1.808.300,00	0,00	0,00	0,00	1.808.300,00	0,00	0,00	0,00	1.808.300,00	0,00
Ensino Fundamental	30.939.232,00	32.922.844,17	3.108.975,55	3.108.975,55	38,79	29.813.868,62	3.096.591,31	3.096.591,31	41,53	29.826.252,86	12.384,24
Ensino Médio	503.897,00	503.897,00	0,00	0,00	0,00	503.897,00	0,00	0,00	0,00	503.897,00	0,00
Ensino Profissional	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00
Ensino Superior	603.000,00	603.000,00	0,00	0,00	0,00	603.000,00	0,00	0,00	0,00	603.000,00	0,00
Educação Infantil	8.054.545,00	8.159.545,00	482.011,36	482.011,36	6,01	7.677.533,64	482.011,36	482.011,36	6,46	7.677.533,64	0,00
Educação de Jovens e Adultos	318.815,00	318.815,00	0,00	0,00	0,00	318.815,00	0,00	0,00	0,00	318.815,00	0,00
Educação Especial	676.650,00	676.650,00	61.746,44	61.746,44	0,77	614.903,56	61.746,44	61.746,44	0,83	614.903,56	0,00
Outras Transferências	340.685,00	340.685,00	0,00	0,00	0,00	340.685,00	0,00	0,00	0,00	340.685,00	0,00
CULTURA	2.216.400,00	2.111.400,00	287.515,57	287.515,57	3,59	1.823.884,43	282.741,88	282.741,88	3,79	1.828.658,12	4.773,69
Diffusão Cultural	2.216.400,00	2.111.400,00	287.515,57	287.515,57	3,59	1.823.884,43	282.741,88	282.741,88	3,79	1.828.658,12	4.773,69
URBANISMO	7.807.820,00	7.220.820,00	636.223,80	636.223,80	7,94	6.584.596,20	344.047,52	344.047,52	4,61	6.876.772,48	292.176,28
Infra Estrutura Urbana	6.868.000,00	6.343.750,00	548.973,80	548.973,80	6,85	5.794.776,20	344.047,52	344.047,52	4,61	5.999.702,48	204.926,28
Serviços Urbanos	939.820,00	877.070,00	87.250,00	87.250,00	1,09	789.820,00	0,00	0,00	0,00	877.070,00	87.250,00
HABITAÇÃO	840.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00	0,00
Habituação Rural	420.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (b)	%(b/total b)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (d)	%(d/total d)		
Habitação Urbana	420.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00
SANEAMENTO	2.816.600,00	2.666.600,00	0,00	0,00	0,00	2.666.600,00	0,00	0,00	0,00	2.666.600,00	0,00
Administração Geral	319.100,00	319.100,00	0,00	0,00	0,00	319.100,00	0,00	0,00	0,00	319.100,00	0,00
Saneamento Básico Rural	354.000,00	304.000,00	0,00	0,00	0,00	304.000,00	0,00	0,00	0,00	304.000,00	0,00
Saneamento Básico Urbano	1.837.500,00	1.737.500,00	0,00	0,00	0,00	1.737.500,00	0,00	0,00	0,00	1.737.500,00	0,00
Controle Ambiental	306.000,00	306.000,00	0,00	0,00	0,00	306.000,00	0,00	0,00	0,00	306.000,00	0,00
GESTÃO AMBIENTAL	1.215.740,00	1.215.740,00	16.872,59	16.872,59	0,21	1.198.867,41	16.872,59	16.872,59	0,23	1.198.867,41	0,00
Administração Geral	545.500,00	545.500,00	16.872,59	16.872,59	0,21	528.627,41	16.872,59	16.872,59	0,23	528.627,41	0,00
Preservação e Conservação Ambiental	59.100,00	59.100,00	0,00	0,00	0,00	59.100,00	0,00	0,00	0,00	59.100,00	0,00
Controle Ambiental	69.140,00	69.140,00	0,00	0,00	0,00	69.140,00	0,00	0,00	0,00	69.140,00	0,00
Recuperação de Áreas Degradadas	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	0,00	480.000,00	0,00	0,00	0,00	480.000,00	0,00
Recursos Hídricos	62.000,00	62.000,00	0,00	0,00	0,00	62.000,00	0,00	0,00	0,00	62.000,00	0,00
AGRICULTURA	4.687.300,00	4.487.300,00	80.147,89	80.147,89	1,00	4.407.152,11	80.147,89	80.147,89	1,07	4.407.152,11	0,00
Administração Geral	942.000,00	942.000,00	79.419,89	79.419,89	0,99	862.580,11	79.419,89	79.419,89	1,07	862.580,11	0,00
Abastecimento	3.745.300,00	3.545.300,00	728,00	728,00	0,01	3.544.572,00	728,00	728,00	0,01	3.544.572,00	0,00
COMÉRCIO E SERVIÇOS	270.000,00	270.000,00	0,00	0,00	0,00	270.000,00	0,00	0,00	0,00	270.000,00	0,00
Administração Geral	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
Comercialização	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00
ENERGIA	716.000,00	716.000,00	35.070,97	35.070,97	0,44	680.929,03	34.759,32	34.759,32	0,47	681.240,68	311,65
Energia Elétrica	716.000,00	716.000,00	35.070,97	35.070,97	0,44	680.929,03	34.759,32	34.759,32	0,47	681.240,68	311,65
TRANSPORTE	3.754.000,00	3.754.000,00	0,00	0,00	0,00	3.754.000,00	0,00	0,00	0,00	3.754.000,00	0,00
Administração Geral	714.000,00	714.000,00	0,00	0,00	0,00	714.000,00	0,00	0,00	0,00	714.000,00	0,00
Transporte Rodoviário	788.000,00	788.000,00	0,00	0,00	0,00	788.000,00	0,00	0,00	0,00	788.000,00	0,00
Transporte Hidroviário	2.252.000,00	2.252.000,00	0,00	0,00	0,00	2.252.000,00	0,00	0,00	0,00	2.252.000,00	0,00
DESPORTO E LAZER	1.158.900,00	858.900,00	0,00	0,00	0,00	858.900,00	0,00	0,00	0,00	858.900,00	0,00
Administração Geral	128.000,00	128.000,00	0,00	0,00	0,00	128.000,00	0,00	0,00	0,00	128.000,00	0,00
Desporto Comunitário	400.900,00	200.900,00	0,00	0,00	0,00	200.900,00	0,00	0,00	0,00	200.900,00	0,00

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (b)	%(b/total b)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (d)	%(d/total d)		
Lazer	630.000,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00	0,00	0,00	0,00	530.000,00	0,00
ENCARGOS ESPECIAIS	908.573,00	908.573,00	197.098,57	197.098,57	2,46	711.474,43	196.806,95	196.806,95	2,64	711.766,05	291,62
Outras Transferências	908.573,00	908.573,00	197.098,57	197.098,57	2,46	711.474,43	196.806,95	196.806,95	2,64	711.766,05	291,62
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	280.000,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	189.000,00	0,00
Reserva de Contingência	280.000,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	189.000,00	0,00	0,00	0,00	189.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA- ORÇAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III) = (I + II)	104.046.090,00	104.087.090,00	8.014.895,07	8.014.895,07	100,00	96.072.194,93	7.456.935,17	7.456.935,17	100,00	96.630.154,83	557.959,90

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 28/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:20:45

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00	0,00	4.521.286,82	8.095.477,66	12.616.764,48	78.724.080,14
Receita tributária	0,00	0,00	0,00	34.175,78	65.332,87	99.508,65	2.954.814,14
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279.524,00
ISS	0,00	0,00	0,00	24.909,40	30.264,83	55.174,23	896.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.500,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	7.035,29	8.908,62	15.943,91	325.157,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	2.231,09	26.159,42	28.390,51	1.371.633,14
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	26.811,09	33.477,91	60.289,00	486.000,00
Receita patrimonial	0,00	0,00	0,00	77.096,77	65.587,60	142.684,37	156.200,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	15.032,16	1.320,00	16.352,16	1.774.984,00
Transferências correntes	0,00	0,00	0,00	4.368.171,02	7.929.259,28	12.297.430,30	72.928.724,00
Cota-parte do FPM	0,00	0,00	0,00	1.930.161,87	2.474.415,58	4.404.577,45	18.240.300,00
Cota-parte do ICMS	0,00	0,00	0,00	596.036,96	497.783,10	1.093.820,06	4.890.600,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	28.553,27	36.543,91	65.097,18	890.300,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.200,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	4.609,17	4.609,17	9.218,34	88.300,00
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	12.197,62	12.430,67	24.628,29	380.600,00
Transferências do Fundeb	0,00	0,00	0,00	1.280.187,39	4.131.860,90	5.412.048,29	32.305.896,00
Outras transferências correntes	0,00	0,00	0,00	516.424,74	771.615,95	1.288.040,69	16.079.528,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	417.358,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	514.311,77	605.156,48	1.119.468,25	5.129.335,14
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	514.311,77	605.156,48	1.119.468,25	5.129.335,14
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	0,00	0,00	0,00	4.006.975,05	7.490.321,18	11.497.296,23	73.594.745,00

Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

RREO - ANEXO 5 (LRF, Art 53, inciso III)

R\$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	S A L D O S		
	EM	EM	EM
	31/DEZ/2016 (a)	NOV/16 a DEZ/16 (b)	JAN/17 a FEV/17 (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	0,00	0,00	2.442.216,57
DEDUÇÕES (II)	6.033.740,90	6.033.740,90	10.929.579,43
Disponibilidade de caixa	6.033.740,90	6.033.740,90	10.929.579,43
Disponibilidade de caixa bruta	6.033.740,90	6.033.740,90	13.312.062,62
(-) Restos a pagar processados (exceto precatórios)	0,00	0,00	2.382.483,19
Demais haveres financeiros	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE PRIVATIVAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	0,00	0,00	0,00
RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	NO BIMESTRE (c-b)	ATÉ BIMESTRE (c-a)	
VALOR	0,00	0,00	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE		
META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1,00		

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 28/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:47:40

Nota - 0 valor do item 'II' somente será preenchido se for positivo.

-----	-----
-----	-----

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	73.519.045,00	11.354.864,50	0,00
Receita tributária	2.954.814,14	99.508,65	0,00
IPTU	279.524,00	0,00	0,00
ISS	896.000,00	55.174,23	0,00
ITBI	82.500,00	0,00	0,00
IRRF	325.157,00	15.943,91	0,00
Outras receitas tributárias	1.371.633,14	28.390,51	0,00
Receita de contribuições	486.000,00	60.289,00	0,00
Outras receitas de contribuição	486.000,00	60.289,00	0,00
Receita patrimonial líquida	80.500,00	252,64	0,00
Receita patrimonial	156.200,00	142.684,37	0,00
(-) Aplicações financeiras	75.700,00	142.431,73	0,00
Transferências correntes	67.799.388,86	11.177.962,05	0,00
Cota-parte do FPM	14.371.564,86	3.523.662,01	0,00
Cota-parte do ICMS	3.912.480,00	875.056,03	0,00
Cota-parte do IPVA	712.240,00	52.077,73	0,00
Convênios	4.356.036,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	44.447.068,00	6.727.166,28	0,00
Demais receitas correntes	2.198.342,00	16.852,16	0,00
Divida ativa	72.200,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	2.126.142,00	16.852,16	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	30.451.345,00	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	30.451.345,00	0,00	0,00
Convênios	30.451.345,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	30.451.345,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV) | 103.970.390,00 | 11.354.864,50 | 0,00 |

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	77.113.432,83	7.951.641,36	0,00	7.393.681,46	0,00
Pessoal e encargos sociais	47.118.660,00	5.480.383,88	0,00	5.359.408,82	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	105.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	29.889.372,83	2.471.257,48	0,00	2.034.272,64	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX)	77.008.032,83	7.951.641,36	0,00	7.393.681,46	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	26.784.657,17	63.253,71	0,00	63.253,71	0,00
Investimentos	26.300.434,17	728,00	0,00	728,00	0,00
Inversões financeiras	265.000,00	62.525,71	0,00	62.525,71	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	265.000,00	62.525,71	0,00	62.525,71	0,00
Amortização de dívida (XIV)	219.223,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	26.565.434,17	63.253,71	0,00	63.253,71	0,00
Reserva de contingência (XVI)	189.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	103.762.467,00	8.014.895,07	0,00	7.456.935,17	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	207.923,00	-	-	3.897.929,33	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 28/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:48:12

LRF, Art 48, Anexo XIV

R\$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	Até o Bimestre
RECEITAS	
Previsão Inicial da Receita	104.046.090,00
Previsão Atualizada da Receita	104.046.090,00
Receitas Realizadas	11.497.296,23
Deficit Orçamentário	0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais)	6.032.649,86
DESPESAS	
Dotação inicial	104.046.090,00
Créditos Adicionais	41.000,00
Dotação Atualizada	104.087.090,00
Despesas Empenhadas	8.014.895,07
Despesas Liquidadas	7.456.935,17
Despesas Pagas	5.074.451,98
Superavit Orçamentário	4.040.361,06
DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Até o Bimestre
Despesas Empenhadas	8.014.895,07
Despesas Liquidadas	7.456.935,17
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o Bimestre
Receita Corrente Líquida	11.497.296,23
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Até o Bimestre
Regime Geral de Previdência Social	
Receitas Previdenciárias Realizadas (I)	
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)	
Resultado Previdenciárias (III) = (I - II)	
Regime Próprio de Previdência dos Servidores	
Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)	0,00
Resultado Previdenciário (VI)=(IV - V)	0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta fixada no AMF da LDO (a)	Resultado apurado até o bimestre (b)	% em relação à meta (b/a)
Resultado Nominal	1,00	0,00	0,00 %
Resultado Primário	0,00	3.897.929,33	0,00 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				
Poder Executivo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
Poder Executivo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Legislativo	0,00	0,00	0,00	0,00
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mínimo Anual de <18%/25%> das receitas de impostos na manutenção e Desenvolvimento do Ensino	- 1.945.847,35	25%	0,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio	2.245.551,51	60%	41,28
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental	362.387,08	60%	6,66
Complementação da União ao FUNDEB	2.823.358,51	R\$4.500.000,00	62,74

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado Até o Bimestre	Saldo a Realizar
Receitas de operações de Crédito	0,00	0,00
Despesa de Capital Líquida	63.253,71	26.721.403,46

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	EXERCÍCIO	10o. EXERCÍCIO	20o. EXERCÍCIO	35o. EXERCÍCIO
Regime Geral de Previdência Social				
Receitas Previdenciárias (I)				
Despesas Previdenciárias (II)				
Resultado Previdenciário (I - II)				
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos				
Receitas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado Até o Bimestre	Saldo a Realizar
--	------------------------------	------------------

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO REL. RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00	0,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos		

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
		% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviço Público de Saúde executadas com recursos de impostos	891.357,26	15,00 %	15,72 %

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	Valor Apurado no Exercício Corrente
Despesas de Caráter Continuo Derivadas de PPP	
Total das Despesas / RCL (%)	%

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Vigia - DATA DA EMISSÃO: 28/06/2017 - HORA DA EMISSÃO: 09:34:13
